
 
Городская Управа 

Городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
«06» марта 2023г.                                                                                            № 52 

 

«О внесении изменений в муниципальную  

программу «Безопасность жизнедеятельности  

на территории ГП «Город   Белоусово»   

 

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» 

 

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности 

на территории ГП «Город Белоусово», утвержденную постановлением администрации  

ГП «Город Белоусово» от 30.11.2020г. № 349 (с изменениями от 22.03.2022г. № 66) в 

соответствие с решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 28 от 

15.12.2022г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» и решения Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»» № 39 от 

29.12.2022г. «О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы МО 

ГП «Город Белоусово» № 55 от 16.12.2021г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив в новой редакции 

раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 

муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» согласно  приложения 

№ 1 и раздел 3.3 программы «Сведения об индикаторах муниципальной программы и 

их значениях» согласно приложения № 2.    

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет 

свое действие с 01.01.2023г.  и подлежит обнародованию путем размещения на 

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово» 

 

 

 

     Глава   администрации                                                                Т.В.Зважий 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «06» марта 2023г. № 52 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории МО ГП 

«Город Белоусово»» 

 

Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований 

Наименование 

показателя 

Всего(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 

ВСЕГО 1987,5 160,0 327,5 500,0 500,0 500,0 

 

 в том числе по источникам финансирования: 

 

средства 

бюджета МО 

ГП «Город 

Белоусово» 

1987,5 160,0 327,5 500,0 500,0 500,0 

 

 

Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «06» марта 2023г. № 52 

Сведения 

Об индикаторах муниципальной программы и их значениях 

 

 

 

п/п 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Ед.изм. Год предш-

й 

разработки 

мун. 

Программы 

(факт.) 

Год 

разработки 

муниц-ной 

Программы 

(оценка) 

 

2021 2022 2023 2024 2025 

«Безопасность жизнедеятельности на территории ГП «Город Белоусово» 

1 Создание системы 

оперативного 

оповещения 

населения в случае 

возникновения 

пожарной 

опасности, ЧС, а 

также в период 

начала и ведения 

возможных 

военных действий 

% 0 0 0 0 20 20 20 

2 Создание и 

материально 

техническое 

обеспечение 

систем и средств 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

% 0 0 0 0 20 20 20 



населения на 

водах, экстренного 

реагировани на ЧС 

3 Обучение 

неработающего 

населения, 

учащихся школ и 

дошкольных 

учреждений 

вопросам ПБ,ГО и 

ЧС- не менен 2 раз 

ежегодно 

шт. 1 1 2 2 2 2 2 

4 Повышение 

уровня подготовки 

руководящего 

звена ТПРСЧ, 

работников 

муниципальных 

предприятий и 

других форм 

собственности по 

вопросам 

безопасностим и 

жизнедеятельности 

- не менее 2 раз 

ежегодно 

шт. 1 1 2 2 2 2 2 

5 Проведение 

практических 

занятий с личным 

составом НАСФ и 

НФГО 

предприятий 

города по 

вопросам ПБ,ГО и 

ЧС - не менее 2 раз 

ежегодно 

шт. 1 1 1 2 2 2 2 

 

 

 

                                                                           

 

 

 


